
 
 

SEGRETERIA GENERALE 
Determinazione n. 06 del 2023 

 
 
 
Oggetto: Adozione della nuova modalità di riconoscimento dell’indennità chilometrica per l’utilizzo del mezzo proprio nei viaggi di 

missione. 
 
Destinatari: Tutto il personale 
 
 

PREMESSE 
 

- VISTO CHE la Provincia Autonoma di Trento (PAT) condivide e finanzia con FBK alcuni progetti; 
 
- PRESO ATTO CHE il metodo di calcolo del rimborso chilometrico applicato dalla PAT si discosta da quello FBK; 
 
- CONSIDERATO CHE il principio di ragionevolezza delle spese di missione applicato da FBK è promosso anche attraverso 

l’uniformità dei sistemi di riconoscimento dei costi di missione; 
 
- TENUTO CONTO del Regolamento per le missioni FBK; 
 
- SENTITO in proposito il Comitato di Direzione e Coordinamento FBK; 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 

DETERMINA 
 

1. di adottare la medesima modalità di riconoscimento dell’indennità chilometrica in vigore presso la Provincia Autonoma di Trento 
(Disciplina dei viaggi di Missione - art. 4 spese rimborsabili, lettera b, Allegato E/8), a partire da aprile 2023; 

 
2. di rendere disponibile la documentazione informativa, e gli strumenti utili alla gestione del riconoscimento dell’indennità 

chilometrica, nella sezione “Documenti Utili” della pagina HowTo Unità Supporto ai Centri. 
 
 
 
 
 
 
 
Trento, lì 23 marzo 2023  

Andrea Simoni 
Segretario Generale 

(Firmato digitalmente) 

  

https://sites.google.com/fbk.eu/fbkhowto-italiano/unit%C3%A0-supporto-direzioni-ecentri/servizi-a-supporto-dei-centri


 
 

SECRETARY GENERAL'S OFFICE 
Resolution no. 06/2023 

 
 
 
Subject: Adoption of the new method for mileage allowance calculation when using privately owned vehicles for business travel. 
 
Recipients: All staff members 
 
 
 

WHEREAS 
 
- the Autonomous Province of Trento (PAT) jointly participates in and finances some projects with FBK; 
 
- the method for calculating mileage reimbursement applied by PAT is different from the one applied by FBK; 
 
- the principle of reasonableness of business travel expenses applied by FBK is promoted also through standardized business travel 

reimbursement systems; 
 
- the FBK business travel regulations are being observed; 
 
-  the FBK Steering and Coordination Committee has been consulted on the matter; 
 
 

THE SECRETARY-GENERAL  
 

RESOLVES 
 

1. that the method for mileage reimbursement calculation in force at the Autonomous Province of Trento (Business Travel Regulations 
- art. 4 expenses eligible for reimbursement, letter b, Annex E/8), be adopted as of April 2023; 

 
2. the information documentation, as well as the tools needed for managing the reimbursement of the mileage allowance, be published 

under the “Useful Documents” section of the HowTo Centers Support Unit's page. 
 
 
 
 
 
 
 
Trento, March 23, 2023  

Andrea Simoni 
Secretary-General 
(digitally signed) 

 

https://sites.google.com/fbk.eu/fbkhowto-italiano/unit%C3%A0-supporto-direzioni-ecentri/servizi-a-supporto-dei-centri

